
"..

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
Facultad de Filosoña y Humanidades

~,~~/-~i~
EXP-UNC: 0010484/2014; 0010482/2014; 0010481/2014; 0004329/2014; 0009238/2014;

000878612014; 000313012014; 0008990/2014; 0007405/2014; 0006367/2014; 000389012014;
0005842/2014; 0007071/2014; 0006361/2014; 000393512014; 000868312014; 000987912014;
0008774/2014; 0009943/2014; 0009934/2014; 0009460/2014; 0008751/2014; 000867912014;

0005506/2014;0001569/2014;0004794/2014

VISTO:
los expedientes de referencia elevados por la Secretaría de Investigación, Ciencia y

Técnica de esta Facultad, solicitando al H. Consejo Directivo otorgue aval a los distintos
docentes de esta Facultad, que solicitan percibir el Incentivo para Docentes Investigadores
(Decreto PE 2427/93), para los años 2013-2014, como docentes de dedicación exclusiva; y

CONSIDERANDO:
la Resolución 1879 del 20 de noviembre de 2008 dictada por el Ministerio de

Educación de la Nación, en la que se aprueba el Manual de Procedimientos de Incentivos para
docentes investigadores;

la Resolución Rectoral Nro. 2562/04 que establece el procedimiento que deberán
seguir para percibir el incentivo en calidad de docentes exclusivos, los investigadores que se
desempeñan en organismos de Ciencia y Tecnología y que, poseyendo cargos docentes
simples o semiexclusivos, tienen como lugar de trabajo las universidades nacionales y
cumplen con las obligaciones que la Universidad correspondiente les exige;

que los docentes adjuntan a las presentes actuaciones el Plan de Actividades
Académicas para el período correspondiente;

que los Profesores que a continuación se detallan cumplen con todos los
requerimientos para ser encuadrados en los términos del arto 25° del Manual de
Procedimientos para la implementación del Incentivo previsto en el Decreto del Poder
Ejecutivo n" 2427/93, y han seguido los pasos estipulados en la mencionada Resolución
Rectoral 2562/04;

que la Secretaría Académica presta conformidad a los avales solicitados;

que la Secretaría de Ciencia y Tecnología de esta Facultad eleva las actuaciones al
H. Consejo Directivo sin formular objeciones;

que en sesión de fecha 14 de Abril de 2014 el H. Consejo Directivo aprobó, por
unanimidad, el despacho de la Comisión de Enseñanza;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTICULO 1°. OTORGAR el aval a los Profesor que se detallan a continuación, para
percibir el incentivo a los docentes investig:~ííéS, establecido por Decreto del Poder
Ejecutivo n" 2427/93, como docentes de dedi exclusiva:

Dr. Sebastián TO!T.zES CASTAÑO
SECRETARIO DE COU,,[)INACIÓN GENERAL
FACULTAD DE FILOSOFíA Y HUMANIDADES

//



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
Facultad de Filosoña y Humanidades

//
-NORES, RODRIGO, D.N.!. 25.918.014, Profesor Asistente con dedicación simple interino
en las cátedras "Problemáticas de la Bioantropología", "Dinámica de las Poblaciones
Humanas" y "Antropología Forense", de la Licenciatura en Antropología de esta Facultad,
Categoría V a la Investigación, correspondiente al período 2013/2014.

//
//
-GARCÍA, ANGELINA, D.N.!. 27.955.469, Profesora Asistente con dedicación simple
interina en las cátedras "Problemáticas de la Bioantropología", "Dinámica de las Poblaciones
Humanas" y "Antropología Forense", de la Licenciatura en Antropología de esta Facultad,
Categoría V a la Investigación, correspondiente al período 2013/2014.

-PAURO, MAlA, D.N.!. 32.043.443; Profesora Asistente con dedicación simple en las
cátedras "Evolución Humana", "Dinámica de las Poblaciones Humanas" y "Antropología
Forense", de la Licenciatura en Antropología de esta Facultad, Categoría V a la Investigación,
correspondiente al período 2013/2014.

-CATTÁNEO, ROXANA, D.N.!. 20.027.079, Profesora Titular simple interina, en la cátedra
"Arqueología de Cazadores Recolectores" de la Licenciatura en Antropología de esta
Facultad, Categoría Ill a la Investigación, correspondiente al período 201312014.

-MOREYRA, BEATRIZ INÉS, L.C. 5.698.902, Profesor Titular con dedicación simple
Plenaria en la cátedra "Metodología de la Investigación Histórica" de la Escuela de Historia
de esta Facultad, Categoría I a la Investigación, correspondiente al período 201312014.

-SÁNCHEZ, DARÍO NÉSTOR, D.N.!. 24.770.668, Profesor Asistente con dedicación
exclusiva por concurso, en la cátedra "Historia Antigua General" de la Escuela de Historia de
esta Facultad, Categoría Va la investigación, correspondiente al período 201312014.

-MARTÍNEZ, ANA MARÍA, D.N.!. 6.167.701, Profesora Titular con dedicación simple por
concurso en la cátedra "Metodología de la Investigación" de la Escuela de Archivología de la
Facultad, Categoría Il a la Investigación, correspondiente al período 2013/2014.

-FABRA, MARIANA, D.N.!. 24.884.681, Profesora Asistente con dedicación simple en el
Área Antropológica Biológica del Departamento de Antropología de esta Facultad, Categoría
Ill a la Investigación, correspondiente al período 2013/2014.

-IZETA, ANDRÉS DARÍO, D.N.!. 22.029.359, Profesor Adjunto con dedicación simple en la
cátedra "Arqueología Argentina I" de la Licenciatura en Antropología de esta Facultad,
Categoría In a la Investigación, correspondiente al período 2013/2014.

-DEMARCHI, DARÍO ALFREDO, D.N.!. 12.811.939, Profesor Titular con dedicación
simple interino en la cátedra "Problemáticas de la Bioantropología" de la Licenciatura en
Antropología de esta Facultad, Categoría I a la I v tigación, correspondiente al período
201312014.

///
Dr. Sebastián TO RES CASTAÑO

SECRETARIO DE COORDiNACiÓN GENERAL
FACULTAD DE FILOSOFíA Y HUMANIDADES



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
Facultad de Filosoña y Humanidades

111
-FREYRE, MARÍA LAURA, D.N.!. 30.470.192, Profesora Asistente con dedicación simple
en la cátedra "Teoría Social" de la Licenciatura en Antropología de esta Facultad, Categoría
Va la Investigación, correspondiente al período 2013/2014.

-TELL, SONIA, D.N.!. 25.272.321, Profesora Adjunta interina con dedicación simple en la
cátedra "Historia de América 1" de la Escuela de Historia de esta Facultad, Categoría III a la
Investigación, correspondiente al período 2013/2014.

-BATTÁN HORESTEIN, ARIELA, D.N.!. 21.397.427, Profesora Asistente con dedicación
simple en la cátedra "Introducción a la Problemática Filosófica" de la Escuela de Filosofía de
esta Facultad, Categoría III a la Investigación, correspondiente al período 2013/2014.

-KALPOKAS, DANIEL, D.N.!. 17.588.756, Profesor Adjunto con dedicación semi exclusiva
en la cátedra "Teoría del Conocimiento II" de la Escuela de Filosofía de esta Facultad,
Categoría III a la Investigación, correspondiente al período 2013/2014.

-GUIANCE, ARIEL, D.N.!. 16.939.124, Profesor Titular con dedicación simple en la cátedra
"Historia de la Edad Media" de la Escuela de Historia de esta Facultad, Categoría II a la
Investigación, correspondiente al período 2013/2014.

-DE SANTIS, GUILLERMO, D.N.!. 22.222.357, Profesor Titular con dedicación simple en
la cátedra "Lengua y Cultura Latinas II" de la Escuela de Letras de esta Facultad, Categoría II
a la Investigación, correspondiente al período 2013/2014.

-CARBONETTI, ADRIÁN, D.N.!. 14.702.511, Profesor Titular con dedicación semi
exclusiva en el Centro de Estudios Avanzados, Categoría II a la Investigación,
correspondiente al período 2013/2014.

-CARMIGNANI, MARCOS FLAVIO, D.N.!. 25.038.691, Profesor Adjunto a cargo con
dedicación semi exclusiva en la cátedra "Historia de la Literatura Latina 1 y II" de la Escuela
de Letras de esta Facultad, Categoría III a la Investigación, correspondiente al período
2013/2014.

-CELTON, DORA ESTELA, D.N.!. 5.941.181, Profesora Titular con dedicación simple en el
Centro de Estudios Avanzados, Categoría 1 a la Investigación, correspondiente al período
2013/2014.

-GUTIÉRREZ, ALICIA BEATRIZ, D.N.!. 13.535.015, Profesora Titular con dedicación
simple en la cátedra "Sociología" de la Escuela de Filosofía de esta Facultad, Categoría 1 a la
Investigación, correspondiente al período 2013/2014.

-HOCSMAN, LUIS DANIEL, D.N.!. 14.366.071, Profesor Titular con dedicación semi
exclusiva en el Centro de Estudios Avanzados, Categoría 1 a la Investigación, correspondiente
al período 2013/2014. ')

//

1111
Dr. Sebastian OR ES CASTAÑO

SECRETARIO DE COORCiNACIÓN GENERAL
FACULTAD DE FILOSOFíA Y HUMANIDADES



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
Facultad de Filosoña y Humanidades

1111
-SOLVEIRA, BEATRIZ, L.C. 5.452.020, Profesora Titular con dedicación simple en la
cátedra "Introducción a la Historia" de la Escuela de Historia de esta Facultad, Categoría na
la Investigación, correspondiente al período 2013/2014.

-FRANCO SALVI, VALERIA LETICIA, D.N.!. 30.968.807, Profesora Asistente con
dedicación semi exclusiva en la cátedra "Prehistoria y Arqueología" de la Escuela de Historia
de esta Facultad, Categoría Va la Investigación, correspondiente al período 201312014.

-GONZÁLEZ NAVARRO, CONSTANZA, D.N.!. 21.396.540, Profesora Asistente con
dedicación simple en la cátedra "Historia de América 1" de la Escuela de Historia de esta
Facultad, Categoría In a la Investigación, correspondiente al período 2013/2014.

-ORTIZ BERGIA, MARÍA JOSÉ, D.N.!. 30.844.948, Profesora Asistente con dedicación
simple en la cátedra "Metodología de la Investigación Histórica" de la Escuela de Historia,
Becaria Tipo IlCONICET, correspondiente al período 2013/2014.

-CAPDEVIELLE, JULIETA, D.N.!. 29.606.321, Profesora Asistente con dedicación simple
interina en las cátedras "Teoría Social" y "Etnografia en Contextos Rurales" de la
Licenciatura en Antropología de esta Facultad, Categoría V a la Investigación,
correspondiente al período 2013/2014.

ARTÍCULO 2°. Protocolícese, comuníquese, publíquese en el Digesto de la Universidad
Nacional de Córdoba, yarchívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL
DE CÓRDOBA, A LOS CATORCE DÍAS DEL MES DE ABRIL DE DOS MIL
CATORCE.

80
m.s.

t'Ior. DiEGO T/\TI/\N
/" Di:CAí'iO

rACU1TAO D!! FILli8"0~'i\ Y ¡'¡Uiv1ANiDADES
Dr. Sébastián TORRES e AÑOS
SECRETARIO DE COORDINACiÓN GENERAL
fACULTAD DE fiLOSOFíA Y HUMANIDADES


	Page 1
	Titles
	~,~~/ 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 2
	Titles
	// 
	// 
	// 
	/// 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4


	Page 3
	Titles
	al período 2013/2014. ') 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4


	Page 4
	Titles
	80 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6



